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Slovo starosty

Vážení spoluobčané!
Rok 2003 je před koncem. Jeho vyměřený čas se bude za několik dnů

počítat na hodiny. Dle mého názoru nemusíme být smutní, že jsme jej promarnili.
Není tomu tak. Byla uskutečněna řada věcí, které lze považovat v životě naší
obce za významné.

Splněn byl letošní úkol na „Rekonstrukci a dostavbě školy“. Práce
provedené na budově z r. 1932 činí 15 milionů Kč. Objekt nejenže získal novou
fasádu, ale pomocí tepelné izolace a oken získal lepší tepelné vlastnosti.
Odstraněna byla vlhkost zdiva, přebudováno bylo sociální zařízení a střecha
dostala novou krytinu.

Poměrně značnou úpravou prošly komunikace pro pěší na hřbitově, které
změnily jeho vzhled a upravenost, což se projevilo uznáním některých uživatelů
hrobových míst. Práce není definitivní. Momentálně jsou uzavírány nové smlouvy
na užívání hrobů. Později by mělo dojít k úpravě opuštěných a zanedbaných
míst. Časem se bude upravovat rovněž prostranství před smuteční obřadní
síní, příjezdová cesta a parkoviště.

Firma STRABAG provedla živičnou úpravu cesty na zahradu mateřské
školy. V kuchyni MŠ byla doplněna myčka, nábytek a bezdotykové baterie.
Tím tato kuchyň odpovídá současným hygienickým požadavkům.

Stejně rozhodným způsobem byly odstraněny hygienické nedostatky ve
smuteční síni, kde je pro personál zřízen sprchový kout se samostatným WC.

Zastupitelstvo rozhodlo prodat k bytovým účelům budovu knihovny v
Těšicích, která je nahrazena přístavbou místnosti ke klubovému zařízení. V
klubu byla provedena plynofikace, jež bude zprovozněna po dokončení přípojky.
Doufám, že pořizovací náklad nebyl zbytečně vynaložený. Novou krytinu získala
hasičská zbrojnice v Nezamyslicích i Těšicích.

Naše obec podobně jako okolní trpí vlivem stavby dálnice. Velmi tvrdý
dopad na stav  komunikací měla povážka polí ornicí skrytou z dálnice. Přitom
utrpěly silnice Tištín - Těšice, Těšice - Dřevnovice a Dřevnovice - Nezamyslice,
které byly v průběhu 4. čtvrtletí opraveny. V Těšicích včetně vjezdů, zatímco
na ulici Komenského tato práce čeká, a to včetně chodníků a osvětlení. V
každém případě je stav vozovek mnohem lepší než před rokem.

Opravy jsme se dočkali také  na komunikaci I/47 v průjezdu obcí Těšice i
Nezamyslice. Na osazení obrub a odvodnění musela obec vynaložit částku
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480.900 Kč. Konečně může dojít na přilehlých pozemcích k úpravám chodníků
i zeleně.

Nyní se dokončuje výsadba a oplocení větrolamu dlouhého 1 km u polní
cesty vedoucí k novému hnojišti v polích na Mamoně. Po dokončení bude
větrolam i cesta předána do majetku i péče naší obci. Výsadba biocentra a
výstavba polní cesty se zahajuje u potůčku kolem mořického lánu, který se
stane vlastnictvím obce až po ukončení realizace v r. 2004. Provedeno bylo
dláždění chodníku v ul. Mlýnská. V ulici 30. dubna byla předána výsadba
bariérové zeleně okolo farmy Agrodružstva, čímž byla splněna podmínka pro
zahájení výstavby tří rodinných domků, jejichž budování se již rozjelo. Stejně
tak si nelze nevšimnout stavebního ruchu při stavbě dvou šestibytových domů
firmy STAVTOP na Vyškovské ulici. Pochválit můžeme také majitele několika
rodinných domků, kteří za pomoci příspěvků od obce provedli novou fasádu. V
některých obcích se pořádají soutěže o nejlepší květinovou výzdobu či
předzahrádku. Zajímalo by mne, kdo by pro letošní rok získal cenu za nejhezčí
fasádu. Dejte se slyšet, komu byste ji přidělili.

Mimo úspěchy je také několik věcí, které se nepodařilo zajistit, a to z
různých příčin, ale na druhé straně existuje řada věcí, které nejsou viditelné a
přitom jsou finančně, časově i technicky náročné. Takovou činností je například
příprava výstavby obytného souboru „Trávníky“. Nejprve bylo nutné vykoupit
od 10 vlastníků asi 40 tisíc m2 pozemků, nechat vyprojektovat inženýrské sítě
včetně geometrického plánu na parcelaci pozemků. Připravit smlouvy na prodej
stavebních pozemků a zajistit podklady pro územní řízení a stavební povolení.
Snad nejdůležitějším úkolem je získání finančních prostředků.

V případě školy nám pomáhá jednání s naším regionálním poslancem p.
Miloslavem Vlčkem. Nyní budeme připravovat žádost o dotaci 1.840 tisíc Kč
na budování technické infrastruktury „Trávníků“ z Ministerstva pro místní rozvoj
ČR pro 23 domků. Žádná dotace není nikdy jistá, ale využít se musí téměř
každá příležitost. Vlastní žádost není dnes jeden nebo dva papíry, ale skoro
celá kniha. To je pár slov o práci, která není vidět, ale bez ní to nejde.

Jsme v období, kdy se začíná sestavovat rozpočet obce a plánuje se, co se
bude v příštím roce dělat. Kromě výstavby nové školní budovy „C“ to bude
zahájení výstavby inženýrských sítí zmíněného souboru rodinných domků
„Trávníky“. Do užšího výběru akcí se, předpokládám, dostane do skladby
rozpočtu výstavba chodníků v ulicích Vyškovská, Komenského a gen. Svobody.
Vybudovat je třeba propojení kanalizace a vodovodu pro ulici Komenského. Z
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Usnesení è. 9/2003 zastupitelstva obce

programu obnovy venkova žádáme na opravu hasičské zbrojnice. Ve výčtu
uvažovaných akcí nebude chybět fasáda mateřské školy, oprava kaple v
Těšicích, zrestaurování některé z dalších kamenných památek, výsadba zeleně
v Těšicích atd.. O tom a o dalším podrobněji příště, kdy už bude známý rozpočet
roku 2004.

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval všem pracovníkům obecního úřadu,
členům zastupitelstva obce, podnikatelům, občanům a spolupracujícím firmám
za celoroční spolupráci. Všem pak přeji krásné prožití svátků vánočních.
Nezapomínejme především na lidi nemocné a osamocené.

Do nového roku přeji hodně zdraví a Boží požehnání.
Jiří Doubrava, starosta

z jednání zastupitelstva obce, konaného dne 3.12.2003
v klubu OÚ v Nezamyslicích

I. SCHVALUJE
1. Rozpočtovou změnu č. 3, vyrovnanou v příjmech i výdajích  ve výši 5 268

881 Kč. s tím, že celkový rozpočet obce na r. 2003 bude v příjmech i
výdajích ve výši 42 255 327,80 Kč.

2. Rozpočtové provizorium pro r. 2004 ve výši 1/12 rozpočtu schváleného
pro r. 2003 (tj. 948 000 Kč. měsíčně).

3. Výkup pozemku parc. č. 2228 o výměře 21 800 m2, v k.ú. Nezamyslice,
který vlastní pan MUDr. Kužma Jan, bytem Dr. M. Horákové, č.p.1708,
397 01 Písek-Budějovice a paní Knezová Zdeňka Nerudova, 34, č.p.946,
České Budějovice s tím, že cena pozemku je 11 Kč/m2.

4. Uzavření smluv o budoucí smlouvě kupní se stavebníky rodinných domků
na jednotlivé pozemky v lokalitě Trávníky pro novostavby rodinných domků
v návaznosti na výsledek jednání se stavebníky, které se konalo dne
17.11.2003 a s dalšími zájemci, kteří se postupně přihlásí do konečného
počtu 23 stavebních míst.

5. Prodej části pozemku parc. č. 2344 v k.ú. Nezamyslice vymezeného
geometrickým plánem o výměře cca 4 000 m2 za cenu 110 Kč./m2 firmě
PB plast s.r.o. Vyškov na rozšíření stávajících výrobních kapacit za cenu
110 Kč./m2.

6. Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2003 o místních poplatcích.
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7. Obecně závaznou vyhlášku č.3/2003 o poplatku za provoz systému
shromažďovaní, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů.

8. Prodej pozemku  parc.č. 149/2 o výměře 252m2 v k.ú. Nezamyslice
vlastníkovi domu č.p. 11.

9. Výkup pozemku parc.č. 532/1 od České spořitelny o výměře 550m2. Jedná
se o pozemek, na němž stojí pomník padlých.

10. Zveřejnění záměru odprodat pozemky zahrad zakoupené od MUDr. Kužmy
Jana, bytem Dr. M. Horákové, č.p.1708, 397 01 Písek-Budějovice a paní
Knezové Zdeňky, Nerudova 34, č.p.946, České Budějovice v části
“Pazderna” s tím, že cena bude vypočtena z průměru pořizovacích nákladů.

II. UKLÁDÁ STAROSTOVI:
1. Uzavřít smlouvy uvedené v odst. I. bod 3,4,5,8 a 9.
2. Zveřejnění záměru uvedeném v odst I. bod 10.
3. Zveřejnit na vývěsce OÚ OZV č. 2/2003 a OZV č.3/2003.

III.       BERE  NA  VĚDOMÍ
1. Informaci starosty o činnosti za r. 2003.
2. Zprávu o hospodaření
3. Rozhodnutí rady v návaznosti na rozhodnutí Mikroregionu Němčicko o

výběru firmy RESPONO Vyškov a.s., která bude zajišťovat odvoz a
likvidaci odpadů v obci pro r. 2004

Ústav sociální péèe

Vážení občané,
ráda bych vás seznámila se změnami, které naše zařízení čeká s příchodem

roku 2004.
Krajský úřad v Olomouci jako zřizovatel Sociálních služeb Prostějov v

září letošního roku rozhodl o rozvolnění těchto sociálních služeb. Naše ředitelství
v Prostějově proto během posledních měsíců spolu s vedoucími jednotlivých
zařízení se začalo připravovat na přechod k právní subjektivitě. Na základě
pokynů Krajského úřadu v Olomouci byly vytvořeny nové zřizovací listiny pro
jednotlivá zařízení, které budou závazná pro chod ústavů od 1.1.2004.

Máme sestaveno nové organizační schéma celého zařízení, kde základní
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Opravdu vzpomínáme?

účel a předmět činnosti zůstává zachován.
Předmětem naší činnosti je i nadále zabezpečení ústavní, případně

ambulantní péče o mentálně postižené občany v našem regionu, zajištění
ubytování, stravy, zdravotní péče, rehabilitační péče, výchovy, vzdělání, pracovní
terapie, kulturní a rekreační péče, sportovního vyžití.

Tato péče spočívá v poskytování pomoci směřující k soběstačnosti klientů,
provozování a zprostředkování podpůrných služeb v různých oblastech života
klientů, vytváření podmínek pro co nejužší propojení s rodinou a okolím
(veřejností, obcí) a pro rozvoj citového života.

Naše zařízení bude i nadále dbát o vysokou odbornou a humánní úroveň
poskytovaných služeb.

Zda se nám koncepce rozvoje ústavní péče podaří naplňovat, ukáže další
období. Není to práce pro jednoho člověka, ale bude k tomu potřeba celý tým
dobře fungujících odborníků, na které bude možno se spolehnout.

Toto vánoční období bývá časem, kdy se alespoň na chvíli zastavíme,
rekapitulujeme prožité a připravujeme se na budoucí.

Dovolte mi proto, abych upřímně poděkovala všem zaměstnancům za
množství nelehké práce, kterou vykonávají ve prospěch našich uživatelů. Děkuji
rovněž za nemálo aktivit, které napomohlo růstu dobrého jména ústavu v obci.
V novém roce, ve kterém nás čekají významné a nelehké změny, přeji všem
zaměstnancům hodně pohody a sil ke společnému dílu.

Všem občanům přeji pokojné prožití vánočních svátků, mnoho štěstí, zdraví,
osobní i pracovní spokojenosti v novém roce.

                                                  Mgr. Hana Matušková, vedoucí ÚSP

Den před významným státním svátkem, v němž bychom si měli všichni
připomenout zrození našeho samostatného státu, se objevil u paty pomníku
padlých věnec se stuhou v národních barvách. Děje se takto již po několik let,
potají a nenápadně, jako bychom se styděli vzdát veřejně a za spoluúčasti
jiných občanů úctu těm, kteří nedobrovolně položili ve válce své životy a chtěli
popřít význam slov původně na něm vytesaných: „Nikdy nezapomeneme!“

Všechny válečné události se bolestně dotkly naší obce.
Válečná tažení husitských vojsk, válka „třicetiletá“, „sedmiletá“, boje s

Prušáky. Nejvíce však poslední dvě, označované jako světové. A protože ta
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první se přihlašuje dvěma výročími, připomenu ji několika řádky z obecní kroniky
psanými rukou zemřelé paní učitelky Františky Novotné, zdejší rodačky.

Slibný rozvoj městečka byl přerušen 31. července 1914 vyhlášením
všeobecné mobilizace.  V obci již několik dní před tím se prováděli odvody
koní. V lidech rostl neklid a mobilizace vzbudila značný rozruch. S velkým
odporem a mnohdy i pod četnickými bajonety narukovala stovka mužů.
Brzy byli povoláni i mladí. Lidé se utěšovali, že válka, jestli vůbec bude,
potrvá jen pár  týdnů. Vždyť ruské vojsko bylo až u Krakova. Když ale
po roce, kdy již bylo v obci několik plačících vdov a sirotků po padlých,
došlo k odvodům i bývalých nevojáků, život v obci se stával svízelným.
Muži chyběli na polích i v řemeslech. Všechny práce musely zastávat
ženy s dětmi sotva škole odrostlými nebo i se školáky. Zásoby potravin se
tenčily a hlásil se hlad. Nejhůře bylo v rodinách bezzemků. Ale ani rolníci
na tom nebyli po čase o nic lépe. Rekvizice obilí a brambor byly stále
častější a důraznější.

V r. 1915 bylo u nás ubytováno několik rodin italských uprchlíků,
kteří si na podnebí, ale především na těžkou práci špatně zvykali. Ještě
hůř zemědělskou práci snášeli italští zajatci přidělení některým rolníkům.

Došlo i na rekvizice barevných kovů. Z věže kostela byly odvezeny
dva zvony. V domácnostech odebírány mosazné a měděné předměty.
Občané byli nuceni upisovat „válečné půjčky“. Ve škole se pletly rukavice
a ponožky pro vojáky. Rodiny vojáků s hrůzou očekávaly příchod
listonoše Kubiny, zda nese růžovou „feldpostku“ znamenající, že otec
ještě žije, či černě orámované oznámení, že padl hrdinskou smrtí.

V r. 1917 byla velká neúroda. Stav dobytka se katastrofálně snížil a
potraviny se vyměňovaly jen za zlato, šperky, šatstvo, prádlo a obuv.
Množily se stávky a demonstrace u hladového obyvatelstva. Přibývalo
vojenských zběhů. 14. října 1918 probíhala generální stávka a rozsáhlé
demonstrace po městech. A 28. října vyhlášení republiky.

Nadšení lidu bylo veliké a vracející se vojáci radostně vítáni. Ale
mnoho rodin se již svých otců a synů nedočkalo. Někteří oplakávaní se
vrátili později z Ruska, Itálie či Francie. Poslední ze Sibiře až v roce
1920. Ale ti, jejichž jména jsou na pomníku, již nikdy.

Na jejich památku a jako připomínku nám všem za peníze shromážděné
veřejnou sbírkou byl sochařem Hlobilem z Kojetína vytesán důstojný pomník,
který byl v neděli 2. října 1921 slavnostně odhalen na prostranství před tehdejší
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Dopis

mlékárnou. A 28. října 1933, tedy právě před 70 lety přemístěn na místo, kde
stojí dosud.

 A nyní k zamyšlení. Co kdybychom se pokusili za rok přijít společně v
podvečer na toto pietní místo a svou účast účastí i plamínkem a vzpomínkou
vzdali úctu a čest padlým. Myslíte, že by nikdo nepřišel? Pochybuji.

kronikář

Nestává se často, že by nám účinkující v programech „Sešlostí“  psali
dopisy. Vyjadřují obdiv, překvapení i spokojenost nad prostředím, přijetím,
pohostinností i účastí a zájmem posluchačů, ale tak milý dopis, který nám poslala
p. učitelka Marie Pachtová z Vyškova, jsme ještě nedostali. A protože nepatří
jen jedné osobě, nýbrž se týká mnoha občanů, dovolil jsem si jeho obsah
zveřejnit.

Milí přátelé,
ze srdce vás všechny pozdravuji v tomto předvánočním čase, na jehož

počátku stojíme.
Právě tak srdečně vám všem děkuji za pozvání k vám do Nezamyslic

i za milý dárek, kterým jste mě překvapili.
Měla jsem radost, když jsem vás viděla tak pěkně pohromadě. Je to

málokde vidět, aby se senioři setkávali. Vy máte pěknou místnost, dobré
vedoucí, jistě i podporu zastupitelů obce. Potěšilo mě, že se mnozí rodáci,
kteří byli nebo jsou mimo obec, do rodiště  vracejí.

Prožijte Vánoce v pokoji a radosti. Ať naplní vaše srdce a domovy a
zůstávají s vámi i v novém roce, do kterého vám všem, vašim rodinám i
celé obci přeji vše dobré.

                                                                              Marie Pachtová

Potěšila tato slova a povzbudila do další práce. Stala se posilou v nelehké
práci několika lidí, kteří ochotně zajišťují programy, pozvání, prostředí, občerstvení
pro účinkující, někdy i posluchače. Kéž by však byla i výzvou pro ty, kteří si
ještě nenašli ani cestičku ba ani čas k návštěvě posezení, které není vyhrazeno
jen starším občanům. Naopak rádi uvidíme i mladé tváře. Pro nastávající rok
je již připraven program „Sešlostí“  na každý měsíc. „Tož, dondite posedět
mezi nás!“

                                                                                      B. Outrata
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To víte, že i nám opeřencům je zima a míváme hlad. Broučci jsou zalezlí,
semínka pod sněhem. A tak přilétáme k vašim teplým domovům a spoléháme
na váš soucit a lidská srdce.

Stačí jen do umělohmotné lahve vyříznout dvě okénka, naplnit ji zobáním a
zavěsit na větvičku tak, aby se k ní nedostala kočka nebo kuna. A co do ní?
Nejlepší je slunečnicové semínko. Pane, to nám chutná! Ale mohou to být i
jadérka z ovoce, ptačí zob. Po máku se nám trochu motá hlava. Jenom ne rýži.
Po ní nás hodně umírá. A ani pečivo, po kterém je nám moc a moc zle.

My se vám na jaře odměníme krásným zpěvem a na vaší zahrádce
vysbíráme kdejakého drobného škůdce. Jestliže chcete vidět náš „zimní ráj“,
zajděte do Nezamyslovy ulice a dobře si prohlédněte ta krásná krmítka a
navěšené dobrůtky po větvičkách stromků před žlutým domem naší milované
Aničky.

Díky, díky, dík, dík, lidičky.
                                                                                 Vaši ptáčkové

Lidièky nezapomínejte na nás ...

Poèasí o Vánocích

„To bévávaly zimy .......“
Většina lidí, především těch dříve narozených, neustále přesvědčuje mladší

generaci, že za jejich mládí o Vánocích vždy mrzlo až praštělo a sněhu bývalo
po p...., no, nad kolena. A nejsou v tom osamoceni. Vydatně jim pomáhají
písně, koledy, verše našich starších i současných básníků, spisovatelů i malíři a
ilustrátoři.

Abychom vyzbrojili naši mládež přesvědčivými argumenty, že je babička
nebo děda nehoupá, když jim vypráví o tunelech ve sněhu a mrazech takových,
že vrány mrzly v letu a padaly na zasněžená pole, otiskujeme příspěvek, který
nám doručil Jiří Bělka z Doloplaz, náš rodák. Čtěte a vzpomínejte, hlavně se
však nenapěňte, jestliže jste se mýlili.

Pro mnohé z nás patří k vánoční atmosféře i počasí. Kdo chce vědět,
jaké byly Vánoce za posledních 35 let, ať si přečte následující řádky.

Vánoce v letech 1969 a 1970 byly studené a bílé. Sníh se v r. 1970
objevil do rána na Štědrý den. Studené počasí ještě bylo o Vánocích v r.
1972, ale bez sněhu.
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Následovalo období teplých zim i Vánoc. Studené počasí na Vánoce
se objevilo až v r. 1976, ale jen se sněhovým popraškem. Jinak bylo o
Vánocích teplo (1971, 1973, 1977, 1979, 1980). Smutný byl Štědrý den v
r. 1979, kdy celý den při mlze pršelo.

Ještě jedna zajímavost z tohoto období. Jistě si vzpomínáte na velký
teplotní pokles ze Silvestra na Nový rok. Bylo to téměř 30 stupňů za několik
hodin. Kdo říká, že to bylo na přelomu roků 1978 až 9, tak má pravdu.

Také v 80. letech jsme zaznamenali často teplé počasí. Nejteplejší
vánoční svátky nás zastihly v r. 1983 (na Štěpána až 11° C) a v r. 1988
(Štědrý den 9°C).

Rok 1981 přinesl o Vánocích jen mírnou zimu, ale zato bohatou
sněhovou nadílku. Sněhu leželo až 40 cm. Údajně to bylo nejvíce sněhu
na Vánoce v minulém století.

O Vánocích v r. 1984 byla také zima. Sníh ale napadl až na Štěpána
(15 cm).

Zimní počasí jsme zaznamenali i v r. 1986. Několik cm sněhu napadlo
na Štědrý den v době, kdy mnozí z nás usedli ke štědrovečernímu stolu.
Ráno na Boží narození pak bylo velmi mrazivo (-18°C).

Studené, větrné a velmi nepříjemné počasí ovládlo vánoční svátky v
r. 1990. Sníh ale nebyl.

V 90. letech je zimní počasí o Vánocích již častějším jevem.
Mrazivé počasí provázelo vánoční svátky v r. 1992. Sice bez sněhu,

ale zato s nádhernou 2cm jinovatkou.
Také Vánoce v r. 1994 byly mírně studené a bílé (sníh do 4 cm).
V r. 1995 se objevil sněhový poprašek jen na první svátek vánoční.

Na Štědrý den a na Štěpána bylo teplo.
Nejkrásnější vánoční počasí bylo snad v r. 1996. Mrzlo a krajinu

pokrývala 15 cm sněhová vrstva. Tak, jak to kreslil pan Lada. Po Vánocích
také hodně mrzlo (-25°C) a sněhová pokrývka ležela dalších asi 50 dnů.

Po těchto krásných zimních Vánocích následovaly teplé Vánoce v r.
1997. Počasí připomínalo jaro.

Vánoce 1998 byly studené, větrné, bez sněhu.
Rok 1999 přinesl Vánoce bílé a studené. Také snad nejchladnější

Štědrý den (ráno -16°C). Obleva stihla přijít až na Štěpána večer, kdy
začalo pršet.

Jaké byly Vánoce poslední v minulém století a tisíciletí? Studené, ale
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bez sněhu. Velká mlha byla na oba vánoční svátky.
Zimní počasí se uvedlo na Vánoce i v prvním roce třetího tisíciletí.

Bylo dosti chladno a větrno. Sníh s větrem utvořil na otevřených místech
závěje jako na horách.

Jak bylo o Vánocích v minulém roce si jistě většina z vás pamatuje.
Bylo zima a na krajině ležela 15 cm vysoká sněhová peřina.

Jaké bude počasí o letošních Vánocích poznáme již za několik dní.
Hezké a veselé svátky!
                                                                                          Jiří Bělka

V krátkém příspěvku bych vás chtěl informovat o změnách v nakládání s
odpady v naší obci pro rok 2004. Nejhlavnější změnou, od které se všechny
ostatní odvíjejí, je firma likvidující odpad RESPONO a.s. Vyškov, Smetanovo
nábřeží 551/37, 682 01 Vyškov. Zvítězila ve výběrovém  řízení v Mikroregionu
Němčicko nad dosavadním van Gansewinkelem, a. s. Modřice, a to nejen
cenou, ale i komplexností své nabídky. Od ledna bude zabezpečovat v naší
obci za cenu 250 Kč na jednoho občana odvoz komunálních odpadů z popelnic
novým svážecím vozem MAN, a to každé sudé pondělí od 6.15 hod. počínaje
od 5.1.2004. Známky označené logem firmy obdržíte po úhradě poplatku za
všechny osoby přihlášené v domě v úřední dny na OÚ Nezamyslice, a to od
19.1.2004 do 1.3.2004. Od 1.3.2004 budou vyváženy pouze popelnice označené
známkou pro rok 2004. Pro případ, že by vám např. ve svátky - velikonoce,
hody ap. - nestačila popelnice, můžete si zakoupit černý igelitový pytel se znakem
firmy za 8 Kč. Toto je prakticky jediné zpřísnění podmínek svozu. Firma nechce
odvážet odpad vystavený v různých krabicích a nádobách. Za výše uvedenou
platbu můžete dále bezplatně ukládat na 3 místech v Nezamyslicích a 1 místě
v Těšicích do připravených kontejnerů sklo, papír s lepenkou a PET lahve. 2x
do roka bude pořádán svoz nebezpečného odpadu na místech a v termínech
předem oznámených letákem včetně druhů.

Další novinkou bude možnost pro všechny občany odvézt nebezpečný
odpad rovněž bezplatně na sběrné dvory, z nichž nejbližší je v Ivanovicích na
Hané, Husova 27, tel. č. 517363769 a ve Vyškově, Brněnská 15a, tel.
517343588.  Provozní doba sběrného dvora v Ivanovicích na Hané: středa 13-
18 hod., sobota 8-12 hod. a sběrného dvora ve Vyškově: úterý a čtvrtek 8-17
hod., sobota 8-12 hod. K tomu, abyste na sběrném dvoře mohli nechat váš

Odpadové hospodáøství obce v r. 2004
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14. září 2003 skončila posledním závodem závodní sezona 2003 chovatelům
poštovních holubů. Tato spočívala v rámci Závodního sdružení „Haná“ Olomouc
z jednoho nácviku a devatenácti závodů starých holubů a dvou nácviků a pěti
závodů mladých holubů ročníku 2003. Z toho bylo dvanáct závodů tuzemských
a sedm zahraničních. Počasí letošní sezoně přálo a ani v jednom závodě holubům
na jejich cestě na mateřské holubníky nepršelo.

Mistrovství ZO Nezamyslice, do kterého bylo bodově započítáváno všech
devatenáct závodů starých holubů, skončilo následovně:

 1. Jaroslav Uličný            4.907 bodů
 2. Josef Tydlačka            3.513 bodů
 3. Jan Soušek                  3.160 bodů
 4. Jan Látal                     2.150 bodů
 5. Lubomír Crhan            1.764 bodů
 6. Jan Hruda                   1.295 bodů
 7. Josef Štěpánek            1.120 bodů
 8. Václav Zbožínek            655 bodů
 9. Bohumil Svozil                302 bodů
10. Rostislav Petr                269 bodů
11. Ladislav Staněk              268 bodů
V jednotlivých závodech v rámci celého Závodního sdružení „Haná“ dosáhli

členové ZO Nezamyslice pěkných úspěchů.
Závod Mělník - 3. místo  Jaroslav Uličný, 4. místo Lubomír Crhan v

konkurenci 5.168 holubů.
Závod Rokycany - 10. místo Jaroslav Uličný, 12. místo Jan Látal v

konkurenci 4.635 holubů.
Závod Oldenburg - 3. místo Jaroslav Uličný v konkurenci 1.935 holubů.
Závod Cheb 5 - 5. místo Jan Soušek v konkurenci 3.614 holubů.
Závod Brusel - 14. místo Jaroslav Uličný v konkurenci 1.308 holubů.

Chovatelé poštovních holubù

odpad bezplatně, stačí občanský průkaz s trvalým bydlištěm Nezamyslice nebo
Těšice. Za úhradu 120 Kč je zde možno nechat velký vozík za auto se stavební
sutí, za 14 Kč potom 1 pneumatiku na osobní automobil.

Věřím, že všichni společně oceníme výhody, které přinese změna v
odpadovém hospodářství.

Jiří Doubrava, starosta
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Pěkného úspěchu dosáhla holubice Jana Souška, která ze závodu Cheb 5
v kategorii holubic zvítězila v konkurenci 1.018 holubic. Z tohoto závodu v
rámci Morava střed obsadila 8. místo v konkurenci 10.168 holubů.

V mistrovství Závodního sdružení „Haná“ Olomouc - pásmo Prostějov
(celkem 72 chovatelů) se umístili členové ZO Nezamyslice následovně:

3. místo Jaroslav Uličný, 14. místo Jan Soušek, 16. místo Josef Tydlačka.
V celkovém mistrovství Závodního sdružení „Haná“ Olomouc (celkem

220 chovatelů) se umístili chovatelé ZO Nezamyslice:
11. místo Jaroslav Uličný, 42. místo Josef Tydlačka, 52. místo Jan Soušek

102. místo Jan Látal, 106. místo Lubomír Crhan.
V Mistrovské soutěži holubic (196 chovatelů): 3. místo Jan Soušek, 20.

Jaroslav Uličný.
Zlatým hřebem závodní sezony byl opět zemský závod z belgického

přímořského letoviska Ostende vzdáleného do Nezamyslic 1.033 km. Start
holubů byl proveden v pátek 4.7. v 10.00 hodin. První holub v ZO Nezamyslice
byl konstatován v sobotu ráno v 05.30 hod. u chovatele Josefa Tydlačky v
Pivíně. Holub letěl rychlostí 1.404,84 m/min. Druhá dolétla holubice chovatele
Jana Souška v 05.41 hod. rychlostí 1.384,96 m/min. Třetí dolétl holub chovatele
Jana Látala v 05.53 hod. rychlostí 1.363,56 m/min.

                                                                                       Jan Soušek

Zklamání a radost zavládly po náročném podzimním zbytku sezóny v oddíle
kolové SC PRIMA Nezamyslice. Třetí místo obhajovala dvojice Petr Přikryl -
Radim Lepka v Evropském poháru mužstev do 23 let, který se uskutečnil v
belgickém Gentu. V konkurenci 10 nejlepších mužstev této kategorie z Německa,
Rakouska, Švýcarska, Belgie, Francie, Rumunska a Srbska  se neprobojovali
do finálové čtveřice a obsadili konečné 5. místo. O dva týdny později se tato
dvojice zúčastnila mezinárodního turnaje v německém Würzburgu, kde za účasti
mužstev z Německa a Rakouska turnaj bez ztráty bodu vyhrála a dovezla do
Nezamyslice krásný putovní pohár, který pojede příští rok obhajovat.

V naší nejvyšší soutěži  I. lize bojovala dvojice Přikryl-Lepka o udržení v
soutěži a po konečném 7. místě ji čekala baráž o setrvání mezi elitou. Barážový
turnaj 7. a 8. celku I. ligy a  dvou nejlepších celků II. ligy naše mužstvo úspěšně
zvládlo a udrželo pro Nezamyslice účast v I. lize, která se letos může chlubit
tím, že dvojice Favoritu Brno Berger-Hrdlička se stala ve francouzském
Schiltingheimu mistry světa.

Kolová
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Kamarádi

Naše nová klubovna
Jak všichni jistě víte, dostali jsme na místní faře klubovnu. Proto jsme se na

požádání pana starosty a pana Outraty rozhodli napsat něco o jejím vzniku a
provozu. Nejprve pár řádků k tomu, jak tento nápad vlastně vznikl, respektive jak
vznikla jeho realizace. Po letních večerech prosezených na dětském hřišti nás
trápila myšlenka, kde se budeme scházet o zimních večerech. Uspořádali jsme
tedy skupinový „útok“ na obecní úřad (asi 25 mladých lidí) informovat se o
možnostech vytvoření klubovny. S panem starostou jsme hovořili o možnosti
využití domu určeného k demolici na Pazderně, který ovšem, jak se ukázalo
později, nepřipadal v úvahu. Další možností tedy byla bývalá „posilovna“ v budově
na farním dvoře. Domluvili jsme si tedy návštěvu u pana faráře a po prohlídce
objektu a vzájemné dohodě jsme začali se zařizováním, které vlastně ještě trvá.

Jistě každého zajímá, co zde tolik lidí může dělat? Všechno možné, rozhodně
nic špatného. Máme zde kamna, posilovací stroje, stůl a nějaké židle. Hrajeme
různé hry, povídáme si, či posloucháme hudbu. Na zahájení jsme uspořádali

Úspěšně začala sezonu v dorostu i dvojice Jiří Vlahák - Martin Přikryl, která
v I. kole krajského přeboru za účasti 9 mužstev obsadila 3. místo a vytvořila si tak
dobrou pozici pro postup do dalších vyřazovacích kol pro finále Mistrovství ČR.

                                             Za SC PRIMA Nezamyslice  Libor Košař

Koncem prázdnin a v prvních týdnech měsíce září začal v obci podivný ruch
připomínající v mnohém úspěšný film „Slunce, seno, jahody“ nebo „Vesničko
má středisková“. Co se vlastně stalo? Brzy po svém příchodu do obce svěřil
nový pan farář klíče od prostor v historických chlévech, přebudovaných P. Honkou
na „posilovnu“ pro sportuchtivou mládež, omladině, která za ním přišla s prosbou,
zda by jim tato místnost nemohla sloužit jako klubovna. Svou prací dokázali, že
to myslí docela vážně. Ale znáte to. Mládí se vždy odlišovalo od starší generace,
která zapomíná na výstřelky svého mládí a neustálé souboje se „stařečky“. Jedněm
vadila hlasitá hudba zaznívající z farského dvora, jiným zas kouření, ti slyšeli, že
se tam „fetuje“ a oni zas, že se tam nezřízeně „chlašče“. Ono skutečně platí, že
„na každém šprochu pravdy trochu“, ale čas prokázal, že jádro „Kamarádů“ si
dokázalo poradit s jedinci a jejich nešvary, které sem zanášeli. Mají jasnou představu
o tom, co chtějí dělat nejen pro rozumné využití svého volného času, nýbrž i pro
děti, své vrstevníky a třeba i starší občany a celou obec. Co jsou a co chtějí, to
vyjadřují ve svém příspěvku.                                                         B. Outrata
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Nezaháleli, vážení, nezaháleli.
Je sice pravda, že vlastně nemáme co hasit a že budeme muset uvažovat o

přejmenování této víc jak stoleté dobrovolné organizace. To už není co bývalo,
dokud byly chaloupky kryty slaměnými vršky, všude se svítilo jen loučemi,
svíčkami a lucernami nebo později petrolejkami. A jezdily parní lokomotivy. Tenkrát
si hasiči nemohli na nedostatek zásahů stěžovat.

Od září byla naše činnost následující.
Zajišťovali jsme branný závod klientů ÚSP a naší školy, který probíhal v rozlehlé

zahradě ústavu.
V měsíci říjnu se naši nejmenší zúčastnili branného závodu mladých hasičů v

Alojzově. Snažili se, snažili, ale výsledek nic moc. Hlídka obsadila až 23 místo.
Omluvou sice může být zraněný kotník jen pár metrů po startu. To je však slabá
mastička na bolístku. Těšili se a měli určitě na víc. Snad podruhé.

27. října proběhlo námětové cvičení. Vyjížděli jsme k údajnému požáru jednoho
objektu bývalého JZD v Dřevnovicích, který se měl likvidovat.

22. listopadu proběhla výroční valná hromada. Na ní se zhodnotila činnost za
celý rok a vytýčily se hlavní úkoly pro následující rok.

                                                                                 Jaroslav Maňák

Co jste hasièi, co jste dìlali ...?

„posezení u ohně“,  kam jsme pozvali pana faráře, který se s většinou z nás
seznámil. Na podzim jsme panu faráři poryli kus zahrady, shrabali listí, přeházeli
písek a srovnali zeminu před klubovnou, kde byla úplná džungle. V současné
době probíhá stavba přístřešku a dlažby před klubovnou. Po zimě plánujeme
omítnutí zvenku i zevnitř. Výbavu klubovny provádíme postupně, neboť není
jednoduché sehnat nábytek pro uspokojení 35 lidí. V plánu máme brigádní a
kulturní akce, například skupinka chodila na sv. Mikuláše.

Toto je tedy pár vět o naší klubovně. Žádáme vás tímto o pochopení naší
činnosti. Je nám známo, že některým lidem se tento nápad nezamlouvá. Myslíme
si, že je to rozhodně lepší, než se scházet na dětském hřišti. Nejsme tu zadarmo a
ani bez kontroly. Odvádíme poplatek za elektřinu a máme pravidla pro pobyt v
klubovně i své „představenstvo“, které je v přímém kontaktu s panem farářem,
panem Outratou i panem starostou, od kterých máme aspoň částečnou podporu.
Děkujeme za pochopení. Dejte nám čas. Vždyť fara není jediné místo, kde by se
mohla mládež společně scházet, ale jsme rádi za tuto možnost.

Všem občanům přejeme příjemné prožití Vánoc a šťastný nový rok.
                                                                     členové klubovny
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